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 21 lutego br.  Zarząd Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
przyjął listę informującą o kolej-
ności przysługiwania pomocy dla 
budowy lub modernizacji dróg lo-
kalnych w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Wśród 
49 wniosków zakwalifikowanych 
do dofinansowania znalazł się 
wniosek złożony przez Burmistrza 
Nowogardu Roberta Czaplę, do-
tyczący budowy drogi do osiedla 
domków jednorodzinnych w ob-
rębie Kulice - tzw. „Błotnej Drogi”. 
Wniosek znalazł się na 23 miej-
scu listy, a kwota dofinansowania 
z PROW to ponad 2,5 mln złotych. 
Nie oznacza to jeszcze, że środ-
ki te zostały Gminie Nowogard 
ostatecznie przyznane - wniosek 
został wstępnie oceniony przez 
specjalistów Urzędu Marszał-
kowskiego, otrzymując punkty 

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla
pozyskuje środki na budowę drogi

w „Nowych Kulicach”

w kilku kategoriach, w tym po-
prawie dostępności do obiektów 
użyteczności publicznej czy też 
umożliwienia dostępu do dróg 
powiatowych czy wojewódzkich. 
Po wstępnej ocenie nastąpi ocena 
właściwa, przeprowadzona przez 
ekspertów. Długość drogi to po-
nad pół kilometra, z nawierzchnią 
z kostki betonowej, chodnikami, 
oświetleniem i kanalizacją desz-
czową. Ostatecznych wyników 
można się spodziewać już w maju 
2023 r.
 Kwestia budowy drogi w „No-
wych Kulicach” podnoszona jest 
od kilku lat. W listopadzie 2021 r. 
odbyło się spotkanie  dotyczące 
tej sprawy, w którym uczestni-
czył także szef lokalnych struktur 
Polskiego Stronnictwa Ludowego 
Damian Simiński. Ustalono wtedy, 
że tymczasowe ubytki w drodze 

będą uzupełniane kruszywem, 
jednak należy znaleźć sposób na 
to, aby ten ważki problem roz-
wiązać w sposób kompleksowy. 
Efektem tego było przygotowa-
nie programu funkcjonalno-użyt-
kowego, który jest dokumentem 
wyjściowym do dalszych kroków 
w celu budowy drogi z prawdzi-
wego zdarzenia. Udało się zna-
leźć również źródło finansowania 
w postaci PROW. 
 Miejmy nadzieję, że wielolet-
nie starania Burmistrza Roberta 
Czapli odnośnie tej jakże ważnej 
dla mieszkańców inwestycji zo-
staną zakończone sukcesem. 

Jarosław Soborski
kierownik

Wydziału Rozwoju Lokalnego,
Funduszy, Kultury i Sportu. 
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 28 lutego 2023 r. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla podpisał 
i złożył wniosek o dofinansowanie budowy slipu na Jeziorze Nowo-
gardzkim. Inwestycja skierowana jest na potrzeby rekreacji dla amato-
rów sportów wodnych  i motorowodnych oraz wędkarstwa. Aktualnie 
nie ma podobnego obiektu na Jeziorze Nowogardzkim, co z pewnością 
sprawia utrudnienia wędkarzom oraz amatorom sportów wodnych 
i motorowodnych w realizacji swoich pasji. Slip idealnie nadawać się 
będzie do organizacji zawodów wędkarskich i sportów wodnych na ob-
szarze Jeziora Nowogardzkiego.
 Planuje się wybudowanie slipu z płyt betonowych  wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą, a także obiektów małej architektury. Sza-
cunkowy koszt budowy obiektu to ok. 150 tys. zł, dotacja ze środków 

Burmistrz Nowogardu
pozyskuje pieniądze na slip

Samorządu Województwa Za-
chodniopomorskiego to 30 tys. zł. 
Projekt realizowany jest przy 
wsparciu i w uzgodnieniu z Miej-
sko-Gminnym Kołem Wędkarskim 
w Nowogardzie, którego Prezes – 
Pan Mariusz Bedyński, pojawił się 
osobiście na podpisaniu wniosku 
w Ratuszu. Wędkarze wielokrot-
nie apelowali o taką inicjatywę, 
odbyto szereg rozmów pomiędzy 
przedstawicielami Urzędu, a węd-
karzami. Owocem tych uzgodnień 
będzie projekt techniczny przygo-
towany przez Koło Wędkarskie, 
a wykonanie slipu planowane jest 
do końca roku 2023.

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokal-

nego, Funduszy, Kultury i Sportu
Urząd Miejski w Nowogardzie
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 250 kg karmy suchej i 700 puszek (o wadze 415 g) 
karmy mokrej  karmy otrzymały 7 marca od burmi-
strza Roberta Czapli panie: Marcela Szmyt-Lecho-
wicz oraz Pani Beata Poprawa, które z rzadko spo-
tykaną determinacją i pasją poświęcają swój czas 
i prywatne środki, aby pomóc kotom wolno zyjącym 
na terenie naszej gminy. Karma za pośrednictwem 
pań przekazana zostanie osobom, które mają trud-
ną sytuację finansową, a mają dobre serca i starają 
się dokarmiać bezpańskie koty. Są to przede wszyst-
kim ludzie mieszkający na terenach wiejskich, a dla 
nich to ogromna pomoc.
 Gmina Nowogard już po raz trzeci zakupiła kar-
mę dla bezpańskich kotów co świadczy o dobrej 
współpracy Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli 
z wolontariuszkami. W pierwszym rozdaniu było jej 
ponad pół tony, w drugim - około 400 kilogramów.
 Podczas spotkania poruszono również temat ste-
rylizacji kotów. W roku 2022 Gmina sfinansowała 
sterylizację 173 kotek oraz 78 kocurów (łącznie 251 
zwierząt). Akcją objęte są zarówno koty wolnoży-
jące, jak i posiadające właściciela. Wnioski można 
składać w BOI. 
 W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pro-
simy kontaktować się z Panią Justyną Wiącek pod 
numerem telefonu: 91 39 26 238.

Andrzej Sawicki

Burmistrz Robert Czapla kolejny raz 
przekazał karmę dla bezpańskich kotów
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 3 marca w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Błotnie odbyło się walne zebranie sprawozdaw-
cze z działalności za rok 2022. W jego trakcie zarząd 
przedstawił informacje dotyczące funkcjonowania 
jednostki, a także gospodarowania jej finansami, 
a komisja rewizyjna nie wniosła co do sprawozda-
nia żadnych uwag, w związku z czym zwróciła się 
z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla zarządu. 
Dokonano tego jednogłośnie, a następnie przyjęto 
plan działalności i plan finansowy na rok 2023.
 W spotkaniu udział wzięli m.in. Komendant 
Powiatowy PSP w Goleniowie st. bryg. Arkadiusz 
Skrzypczak, Komendant Gminny OSP dh Artur Ko-
nior, Prezes Związku OSP RP w Nowogardzie dh 
Krzysztof Borowski oraz Elżbieta Laskowska - kie-
rownik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego w Nowogardzie. W imieniu 
burmistrza Roberta Czapli podziękowała ona straża-

Zebrania sprawozdawcze
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej

w Błotnie i Wyszomierzu

kom za ich ofiarną pracę na rzecz lokalnej społecz-
ności.
 5 marca zebranie sprawozdawcze odbyli druho-
wie z OSP w Wyszomierzu. W tym przypadku rów-
nież poruszone zostały tematy związane z rozwojem 
jednostki, a także zakupem nowego wozu ratowni-
czo - gaśniczego oraz remontem strażnicy.

Paweł Botarski
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 1 marca w prowadzonym przez Uniwersytet 
Szczeciński Międzynarodowym Ośrodku Badań In-
terdyscyplinarnych Uniwersytetu Szczecińskiego 
w Kulicach odbyła się konferencja „Odkrywanie 
dziedzictwa kulturowego poprzez poznawanie hi-
storii regionu”, na którą zaproszony został między 
innymi burmistrz Nowogardu Robert Czapla. Wy-
darzenie to było okazją do spotkania z rodziną von 
Bismarcków, która do 1945 roku była właścicielem 
dworu w Kulicach, a także otwarcia niewielkiej sali 
muzealnej, w której zgromadzono eksponaty zwią-
zane z historią wsi i posiadłości.

Konferencja, otwarcie salki muzealnej 
oraz kolegium rektorskie w Kulicach. 

Nowogard na tym skorzysta

 Co ważniejsze z perspektywy naszej gminy, go-
ściem Kolegium Rektorskiego był burmistrz Robert 
Czapla, z którym przedstawiciele uniwersytetu 
omówili możliwości przyszłej współpracy pomiędzy 
uczelnią a gminą Nowogard. Oba podmioty chcą 
realizować wspólne projekty naukowe i społecz-
ne, podejmować inicjatywy w zakresie dziedzictwa 
kulturowego obszaru polsko-niemieckiego pograni-
cza, a także propagować rożnego rodzaju inicjatywy 
edukacyjne, w tym nauki przez całe życie.

Paweł Botarski
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 Burmistrz Nowogardu Robert 
Czapla pozyskał pieniądze na rok 
2023 w wysokości 366.269,00 
złotych z Funduszu Pracy, na fi-
nansowanie kosztów kształcenia 
uczniów, które trafią do nowo-
gardzkich pracodawców zatrud-
niających uczniów. Dzięki tym 
środkom, młodzież z nowogardz-
kich szkół zawodowych będzie 
mogła w praktyce nauczyć się wybranego przez sie-
bie zawodu praktycznego np. fryzjera, mechanika, 
piekarza, elektryka, a przedsiębiorcy otrzymają do-
datkowe pieniądze na rozwój swojej działalności.
 Pracownik młodociany to osoba, która ukończyła 
15 lat, a nie przekroczyła 18. Można zatrudnić tylko 
uczniów, którzy: ukończyli co najmniej ośmioletnią 
szkołę podstawową przedstawią świadectwo lekar-
skie stwierdzające, że praca danego rodzaju zawodu 
nie zagraża ich zdrowiu.

Burmistrz Nowogardu pozyskał pieniądze 
na rok 2023 na „ Dokształcanie
Młodocianych Pracowników”

 Zatrudnianie ucznia w ramach nauki zawodu 
obejmuje przygotowanie teoretyczne i praktycz-
ne do wykonywania danego zawodu. Okres na-
uki zawodu wynosi 36 miesięcy zajęcia praktyczne 
u pracodawcy rozpoczynają się z dniem 1 września, 
z chwilą rozpoczęcia roku szkolnego. Zajęcia prak-
tyczne trwają od 1 września do 31 sierpnia, dwa 
razy w tygodniu.
 Pracodawca zawiera z uczniem umowę o pracę 
w celu przygotowania zawodowego zawierana jest 
na czas określony. Rozwiązuje się ona po upływie 
okresu przygotowania zawodowego. Aby pracodaw-
ca otrzymał pomoc w formie dofinansowania kosz-
tów kształcenia, młodociany pracownik musi zdać 
egzamin czeladniczy w Izbie Rzemieślniczej w Szcze-
cinie.
 Wnioski o dofinansowanie kosztów kształcenia 
pracownika składa się w terminie 3 miesięcy od 
dnia zdania przez młodocianego pracownika egza-
minu.
 Dofinansowanie przyznaje Burmistrz Nowogardu 
Robert Czapla w drodze decyzji administracyjnej.

 Do wniosku należy dołączyć niżej wymienione 
załączniki:
• kopie dokumentów potwierdzających, że praco-

dawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu 
pracodawcy albo osoba zatrudniona u pracodaw-
cy posiada kwalifikacje wymagane do prowadze-
nia przygotowania zawodowego młodocianych;

• kopię dokumentu potwierdzającego zatrudnie-
nie osoby prowadzącej szkolenie w imieniu pra-
codawcy albo osoby zatrudnionej u pracodawcy;

• kopię umowy o pracę zawartej z uczniem w celu 
przygotowania zawodowego

• kopie dokumentów potwierdzających krótszy 
okres szkolenia w przypadku zmiany umowy;

• kopię dyplomu lub świadectwa albo zaświad-
czenia potwierdzającego, że pracownik ukończył 
naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania 
określonej pracy i zdał egzamin zgodnie z prze-
pisami w sprawie przygotowania zawodowego 
młodocianych i ich wynagradzania;

• aktualny wydruk z CEIDG lub wypis z KRS w zależ-
ności od formy prowadzonej działalności przez 
pracodawcę, dokument potwierdzający status 
prawny prowadzonej działalności w przypadku 
spółek.

Referat Edukacji
Jowita Kogut
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 Obie sesje wtorkowe trwały łącznie około 18 
minut, ale pierwsza pobiła wszelkie rekordy pręd-
kości - niecałe 3 minuty. Przewodnicząca zapytała 
najpierw radnych, czy chcą zabrać głos w sprawie 
projektu uchwały. Dobrym obyczajem jest odcze-
kanie stosownej chwili, by umożliwić zgłoszenie. 
Takie zgłoszenie zostało złożone ale przewodniczą-
cej udało się ubiec użycie przycisku przez radnego, 
który chciał rozpocząć dyskusję. Hipokryzja prze-
wodniczącej polega na tym, że przewodnicząca 
w jednym zdaniu nawołuje do debaty, by w drugim 
nie udzielić głosu oponentom. Styl prowadzenia 
obrad przez przewodniczącą polega natomiast na 

Radni bezradni?
Blamaż, czyli jednym słowem kompromitacja. Tak można podsumować obie sesje 
Rady Miejskiej, który miały miejsce 28 lutego br. (wtorek). I choć tym razem quorum 
było na jednej i drugiej sesji, nie wszyscy radni mieli odwagę, aby podjąć decyzję doty-
czącą drobnej podwyżki stawek za wywóz śmieci. Ci, którzy przyglądali się obu sesjom, 
transmitowanym w internecie, mogli na własne oczy zobaczyć, jak radni z PiS i Nowej 
wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej się „spieszą”, aby uchwały o nowych stawkach 
za śmieci nie przyjąć.

tym, że jej klubowy kolega może na sali obrad użyć 
słów na k.. albo wyzwać sekretarza gminy od ch…, 
co przewodnicząca przemilcza, natomiast spiesznie 
przerywa merytoryczne wypowiedzi urzędników 
i radnych. Poza dobrymi obyczajami nakazującymi 
upewnienie się prowadzącej obrady co do tego, czy 
wszyscy zdążyli zgłosić się do debaty lub głosowania 
rażącym złamaniem prawa, które rada sama przyję-
ła jest złamany Statut Gminy, który w § 32 stanowi, 
że: W czasie rozpatrywania projektu uchwały Prze-
wodniczący w pierwszej kolejności udziela głosu re-
ferentowi projektu uchwały. Następnie głos zabiera 
Burmistrz oraz Przewodniczący lub przedstawiciel 
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Komisji Rady opiniującej projekt, przedstawiciele 
klubów radnych i radni według kolejności zgłoszeń.
 Ten zapis ewidentnie został naruszony przez prze-
wodniczącą, bo po pierwsze - nie został przedsta-
wiony projekt uchwały (Przewodnicząca stwierdziła 
tylko, że jest on taki sam jak poprzednio), po drugie 
- nie dopuściła do głosu Wnioskodawcy w osobie 
zastępcy burmistrza ani referentowi – kierownikowi 
wydziału urzędu itd. Przewodnicząca Jowita Pawlak 
z Nowej nie zważając na potrzebę publicznej debaty 
prędziutko przeszła do głosowania. Wynik z góry był 
wiadomy - radni głosami PiS i Nowej odrzucili pro-
jekt uchwały.

***
 Godzinę później odbyła się kolejna sesja Rady 
Miejskiej, zwołana natychmiast na wniosek Zastęp-
cy Burmistrza Bogdana Jaroszewicza. Tym razem do 
zabrania głosu zdążyło zgłosić się 3 radnych. Pierw-
szy głos zabrał radny z klubu Nowa Lewica Marcin 
Wolny, który przypomniał zebranym, że na ostat-
niej sesji, gdy omawiano ten projekt uchwały padła 
propozycja w sumie dwóch autopoprawek - jedna 
radnego Jacka Jankowskiego, a druga dotyczyła 
podniesienia stawki za wywóz śmieci tylko o kwotę 
3,75 zł (trzy złote siedemdziesiąt pięć groszy!), która 
zabezpieczyłaby podpisanie umowy z operatorem, 
czyli z nowogardzką rodzimą firmą Zakład Usług Ko-
munalnych, która zgodnie z przepisami złożyła ofer-
tę w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Dwaj 
radni z Nowej w swych wypowiedziach jasno dali do 
zrozumienia, że oni nie będą głosować nad uchwałą, 
dodatkowo radny Dariusz Kielan natychmiast zgłosił 
wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście 
od razu do głosowania. Gdy przewodnicząca dopu-
ściła do głosu zastępcę burmistrza radni podnieśli 
okrzyki, że został złożony wniosek formalny. Głos 
zabrał Bogdan Jaroszewicz, Zastępca Burmistrza, 
który potwierdził chęć wprowadzenia autopopraw-
ki do uchwały, tej uchwały, którą przedłożono, co 
potwierdził sekretarz i zgodnie z tym, co powiedział 
radny Marcin Wolny. Jednak radni z PiS i Nowej nie 
chcieli słuchać tej wypowiedzi i głośno, jeden przez 

drugiego, zaczęli ją utrudniać. Do dyskusji włączyła 
się przewodnicząca, która robiła wszystko, aby au-
topoprawka nie została wprowadzona. I tak też się 
stało. Przewodnicząca wykorzystała całe zamiesza-
nie i gdy zastępca burmistrza rozpoczął formalne 
zgłaszanie autopoprawki weszła mu w słowo i prze-
rywając wygłosiła formułę „przechodzimy do głoso-
wania”. Ustawkę radnych Nowej i PiS widać gołym 
okiem bowiem, natychmiast rozpoczęli oni wykrzy-
kiwanie, że rozpoczęło się głosowanie więc nie ma 
już czasu na merytoryczną dyskusję i głosowanie 
żadnych poprawek. Zagłuszając głosy rozsądku pły-
nące z sali radni Nowej i PiSu rozpoczęli grandę za-
krzykując protestujących przeciwko skandalicznemu 
zachowaniu pozostałych uczestników obrad. Mimo 
wszystko „poziom” przebił radny PiSu Marcin Nie-
radka, który zaraz po zwróceniu uwagi przez Sekre-
tarza Gminy Nowogard na łamanie prawa przez rad-
nych pozwolił sobie na niemal wyrwanie stojącego 
na stole prezydialnym mikrofonu! Takie standardy 
obrad i debaty publicznej szykują nam radni Nowej 
i PiS.
 Zgodnie z kulturą, dobrymi obyczajami i przepi-
sami prawa radni powinni zagłosować nad projek-
tem uchwały z obiema autopoprawkami. Tak się 
jednak nie stało. Ponadto należy domniemywać, że 
w ten sposób został naruszony § 33 Statutu Gminy, 
który stanowi, że w przypadku zgłoszenia projektu 
uchwały, zgłoszenia wniosku istotnie zmieniającego 
treść ́ przedłożonego projektu uchwały i nie prze-
dyskutowanego w Komisjach Rady, Przewodniczący 
zarządza przerwę ̨ w obradach w celu przygotowa-
nia projektu uchwały i konsultacji projektu uchwały 
w Klubach Radnych. Zamiast projekt odesłać do Ko-
misji, Przewodnicząca wraz z kolegami klubowymi 
postanowiła zagłosować, aby odrzucić uchwałę od 
razu.
 To pokazuje prawdziwe intencje radnych - nie 
chcą „ubrudzić swych rączek” przez przyjęcie nie-
wygodnej dla nich uchwały.
 Przypominamy, którzy z radnych głosowali prze-
ciwko uchwale.

Daty poboru krwi w 2023 roku
06 kwietnia
11 maja
29 czerwca
13 lipca
10 sierpnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

14 września
12 października
09 listopada
07 grudnia
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 Burmistrz Robert Czapla zrealizo-
wał pozytywnie zaopiniowany przez 
rządową Agencję Oceny Techno-
logii Medycznych i Taryfikacji pro-
gram polityki zdrowotnej „Leczenie 
niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego- in vitro dla miesz-
kańców Gminy Nowogard w latach 
2020-2022”. Nowogardzki program 
leczenia niepłodności zakładał mię-
dzy innymi wsparcie finansowe 
w wysokości nie większej niż 10000 zł 
kosztów leczenia zdiagnozowanej niepłodności po-
noszonych przez mieszkańców naszej Gminy.
 Burmistrz Nowogardu 07.06.2022 r. podpisał 
z Marszałkiem Województwa umowę o dotację ce-
lową na dofinansowanie przedmiotowego progra-
mu na kwotę 33 333,33 zł.
Na przeprowadzenie procedur z uzyskanej dotacji 
wydatkowano 8.667,00 zł, ze środków własnych 
Gminy wydatkowano 15.176,90 zł.
 W roku 2022 z programu zapłodnienia in vitro 
skorzystało siedem par. Realizacją programu in vitro 

Leczenie niepłodności metodą
zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro

zajmowały się cztery podmio-
ty na terenie całej Polski, no-
wogardzianie mogli sami do-
konać wyboru i zdecydować, 
gdzie poddadzą się specjali-
stycznym zabiegom. Ośrod-
ki te to: „Gameta” Gdynia, 
„Invicta” Gdańsk, „Centrum 
Bocian” Białystok, „Vitrolife” 
Szczecin.
 Wdrożenie programu dofi-
nansowania zwiększyło do-

stępność do tego rodzaju leczenia dla mieszkańców 
Gminy Nowogard w zakresie leczenia niepłodności 
i wsparcie niepłodnych par poprzez dofinansowanie 
zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego.
W związku z tym, że nadal jest zainteresowanie 
możliwością skorzystania z leczenia niepłodności 
metodą in vitro, Burmistrz Nowogardu planuje kon-
tynuować dotychczasowy program.

Elżbieta Szmyt
Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich 
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Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців

Річниця повномасштабної війни в Україні
Жодень українець не забуде ранок 24 лютого 
2022 року...
Пям’ятаю, як до мене задзвонила мама і сказала 
“Війна почалася! Збирайся швидко! Ми їдемо до 
Польщі до брата!” Я довго не могла зрозуміти, 
що відбувається і що я маю пакувати зсобою. До 
останнього не хотілося вірити, що це правда.
Далі я пригадую, що дорогою бачила величезні 
черги на заправках і брак палива. Тоді вокзал у 
Львові, на якому було дуже багато людей. Нас 
було четверо: я, мама і мої дві племінниці. Ми 
не мали усіх потрібних документів зсобою і 
боялися, що нас не пропустять на кордоні. Таких 
людей було безліч: хтось не мав візи, хтось не мав 
паспорту, хтось не мав якихось дозволів. Мабуть, 
усі почали молитися, коли пограничники зайшли 
у потяг і зібрали документи. Яким же було наше 
здивування, коли усіх пропустили!
Ми довго їхали, годин з шість. Була задуха, люди 
сиділи в тамборах, проходах, було багато різних 
тваринок: від котів і псів до кроликів і папуг. 
Діти плакали, батьки на них зривалися. Були 
зупинки посеред поля, без будь-яких пояснень, 
вийти, звичайно ж, не можна було. На деякий час 
вимкнули світло, усі притихли...
Нарешті ми приїхали. Не знаю чому, але у мене 
був страх, що Польща нас не прийме, що на 
польській стороні почнеться якийсь контроль і 
нам скажуь повертатися....Тоді перше, що мені 
кинулося в очі було те, що поліція (чи хто це 

був не знаю, якісь люди у формі) 
допомагали нашим жінкам вийти 
з потягу з дітьми і з візочками. Я 
звернула увагу, що вони всі з нами 
вітаються: “Дзєнь добри” і навіть 
якось доброзчливо посміхаються, 
так ніби вони нас чекали, ніби ми 
їхні гості...
І найзворушливіша сцена, яку, 
мабуть, упізнає кожен українець, що 
приїхав до Польщі з початком війни: 
це волонтери, які тримають картки 
з надписами “Безкоштовний доїзд 
до Кракова/Варшави/Вроцлава” та 
інших міст, “Безкоштовний нічліг”. 
До нас підходили волонтери з 
іграшками і смаколиками для дітей. 
Нам дали поїсти.

Rocznica pełnoskalowej wojny na Ukrainie 
Żaden Ukrainiec nie zapomni poranka 24 lutego 
2022 roku…
Pamiętam, jak mama zadzwoniła do mnie i powie-
działa: „Wojna się zaczęła! Zbieraj się szybko! Jedzie-
my do Polski do brata!” Długo nie mogłam zrozu-
mieć, co się dzieje i co mam spakować. Do samego 
końca nie chciałem wierzyć, że to prawda.
Dalej przypominam sobie, że po drodze widziałem 
ogromne kolejki na stacjach benzynowych i brak 
paliwa. Potem dworzec kolejowy we Lwowie, gdzie 
było dużo ludzi. Nas było czworo: ja, moja mama 
i moje dwie bratanice. Nie mieliśmy przy sobie 
wszystkich niezbędnych dokumentów i baliśmy się, 
że nie zostaniemy wpuszczeni na granicę. Takich 
osób było bardzo dużo: niektórzy nie mieli wiz, nie-
którzy nie mieli paszportów, niektórzy nie mieli ze-
zwoleń. Podobno wszyscy zaczęli się modlić, gdy po-
granicznicy weszli do pociągu i zebrali dokumenty. 
Jakie było nasze zdziwienie, gdy wszyscy dostaliśmy 
pozwolenie na wjazd do Polski!
Jechaliśmy długo, koło sześciu godzin. Było duszno, 
ludzie siedzieli w straganach, w przejściach, było 
wiele różnych zwierząt: od kotów i psów do królików 
i papugi. Dzieci płakały, rodzice na nich krzyczeli. Na-
gle pociąg się zatrzymał pośród pola na jakiś czas, 
bez żadnego wyjaśnienia i oczywiście nie można 
było wyjść. Światła zgasły, wszyscy zamilkli...
Wreszcie dotarliśmy. Nie wiem dlaczego, ale bałam 
się, że Polska nas nie przyjmie, że po polskiej stro-
nie zacznie się jakaś kontrola i nakażą nam wracać... 
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Пам’ятаю, мені зробили гарячого чаю, я йшла з 
цією чашкою через цілий зал очікування, який був 
вщент заповнений нашими людьми, і раптом мій 
погляд зіткнувся з поглядом хлопця в формі, що 
наглядав за порядком. Він дивився зі співчуттям, 
або мені так здалося. Пізніше я сиділа, пила чай 
і наші погдяди знову зійшлися...У мене на очах 

з’явилися сльози. Я не знала, чи 
маю йому дякувати, чи що...В 
голові були жахливі думки: “Що 
я тут роблю?”, “Що з нами далі 
буде?”. Відчуття розгубленості і 
безпомічності, яке неможливо 
описати словами. Але плакати 
не можна було, потрібно 
було забавляти маленьку 
племінницю, яка, на щастя, не 
зовсім розуміла, що відбувається 
і просто хотіла гратися з новими 
забавками.
Якийсь чоловік запропонував 
підвезти нас до Вроцлава. У мене 
були думки, що, можливо, нас 
хочуть продати на органи або ще 
щось. Важко було повірити, що 

хтось просто так хоче нам допомогти. Зараз це 
звучить дивно, але тоді емоції і стрес керували 
думками.
Схожих і ще набагато гірших історій я наслухалась 
безліч за час моєї роботи в Уженді міста. Дві-три 
доби і дорога в невідомість без знання мови, 
це те, що я чула у більшості випадків. Але вони 
щасливі, що вибрались, що вберегли життя собі 
і своїм дітям.
Що було далі я вже описувала у нашій першій 
статті. Поляки зустріли нас з відкритими серцями 
і домівками. Вони зорганізували транспорт, 
збірки продуктів, одягу, косметичних засобів та 
ін.
До того ж, у нас в Новогарді, в Уженді міста 
протягом цього року діяв Комітет до справ 
біженців з України. Керівником цього комітету 
є Павел Юрас, секретар Гміни Новогард. В день 

Wtedy pierwsze co rzuciło mi się w oczy, to że policja 
(lub ktokolwiek to był, jacyś ludzie w mundurach) 
pomogła naszym kobietom wydostać się z pociągu 
z dziećmi i wózkami. Zauważyłem, że wszyscy witali 
nas: „Dzień dobry” i nawet uśmiechali się życzliwie, 
jakby na nas czekali, jakbyśmy byli ich gośćmi…
I najbardziej wzruszająca scena, którą rozpozna chy-
ba każdy Ukrainiec, który przyjechał do Polski z po-
czątkiem wojny: to wolontariuszy trzymający kartki 
z napisami: „Bezpłatny przejazd do Krakowa/War-
szawy/Wrocławia” i innych miast „Bezpłatny nocleg. 
„ Do nas od razu podbiegli wolontariusze z zabawka-
mi i słodyczami dla dzieci. Dali nam jedzenie.
Pamiętam, zrobili mi gorącą herbatę, szedłem z kub-
kiem przez całą poczekalnię, która była cała wypeł-
niona naszymi ludźmi, i nagle mój wzrok spotkał się 
ze wzrokiem faceta w mundurze, który ochraniał po-
rządek. On popatrzył na mnie ze współczuciem i to 
dla czegoś było dla mnie bolesne... Później siedzia-
łam, piłam herbatę i znów spojrzyliśmy na siebie. 
Łzy napłynęły mi do oczu. Nie wiedziałam, czy mam 
mu dziękować, czy co... W głowie miałam straszne 
myśli: „Co ja tu robię?”, „Co bę-
dzie z nami dalej?”. Uczucie za-
gubienia i bezradności, którego 
nie da się opisać słowami. Ale 
nie można było płakać, trzeba 
było zabawiać małą bratanicę, 
która, na szczęście, nie do koń-
ca rozumiała, co się dzieje i po 
prostu chciała się bawić swo-
imi nowymi zabawkami.
Jakiś mężczyzna zapropono-
wał, że podwiezie nas do Wro-
cławia. Miałam podejrzenia, 
że może on chce nas gdzieś 
sprzedać, nie daj Bóg. Trudno 
było uwierzyć, że ktoś po pro-
stu chciał nam pomóc. Teraz to 
brzmi raczej dziwnie i absur-
dzie, ale wtedy emocje i stres kierowali myślami.
Wiele podobnych, a nawet gorszych historii usłysza-
łam odczas pracując w Urzędzie miejskim. Dwa, trzy 
i więcej dni podróży w nieznany kraj bez znajomości 
języka, to opowiadali w większości przypadków. Ale 
są szczęśliwi, że się wydostali, że uratowali życie so-
bie i swoim dzieciom.
O tym, co stało się później, opisywałam w naszym 
pierwszym artykule. Polacy przyjęli nas z otwartymi 
sercami i domami. Organizowały transporty, zbiórki 
produktów, ubrań, kosmetyków itp.
Ponadto przez cały ten rok w Nowogardzie w Urzę-
dzie miasta działał Zespół ds. uchodźców z Ukrainy. 
Przewodniczącym tego zespołu jest Paweł Juras, 
sekretarz gminy Nowogard. W rocznicę pełnospek-
taklowej wojny w Ukrainie burmistrz miasta Robert 
Czapla zaprosił członków tego zespołu, Konsula 
Honorowego Ukrainy Henryka Kołodzieja, naszego 
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річниці повномасштабної війни мер міста Роберт 
Чапля запросив членів цього Комітету, Почесного 
консула Украни Генрика Колодзєя, нашого греко
-католицького священика отця Михайла 
Плеця, пастора Костелу Євангелійських Християн 
Цезарія Комісажа, Мечислава Цедро,керівника у
сіх позаурядових організацій, а також мешканців 
Новогарду з України і мене — свою уповноважену 
особу до справ польсько-українських, на зустріч, 
щоб вшанувати пам’ять усіх загиблих на війні і 
зробити підсумки діяльності Гміни Новогард на 

благо України.
Розпочалася наша зустріч із хвилини 
мовчання, а далі мер міста зробив 
підсумки нашої діяльності. Кожен, кому 
надавали слово, був вдячний в першу 
чергу звичайним людям, які самі не 
маючи багато, давали нам — українцям. 
Не обійшлося без подякувань зі сторони 
мера міста, які вручав сам Почесний 
консул і тиснув кожному руку.
Ми - українці, у свою чергу, змонтували 
відео, в якому подякували мешканцям 
Гміни Новогард за гостинність і всю 
допомогу. Початок відео — це кадри 

війни, далі кадри з кордону, тоді статистичні дані 
і спогади про усі заходи, які проводилися для 
українців. У підсумку, на відео виступи наших 
діточок, які вже трохи навчилися розмовляти 
польською, малюнки дітей на польско-українську 
тематику. І, звичайно ж, подяка від мешканців з 
України в Новогарді. Вони дуже хвилювалися, коли 
ми записували відео, переживали, що десь не 
так сказали якесь слово. Мені, на жаль, довелося 
скоротити виступи лише до слів подяки, бо відео 
ітак триває 12 хв. Але основну суть ми передали. 
Сльози на очах у глядачів, це знак, що ми разом, 
що ми за одне, що ми не одні у своєму горі, що 
Польща і надалі допомагатиме нам у цій боротьбі.
Закінчується відео словами Джо 
Байдена, президента США з його промови під час 
останнього візиту до Польщі 21 лютого 2023 року: 
„Погляньте зараз один на одного! Подивіться 
скільки всього Ви зробили (для України), нехай 
Бог Вас благословить! Польща прийняла понад 
1,5 млн біженців! Ваша гостинність - це щось 
неправдоподібне, Ваша гостинність - це щось 
унікальне!” (Це відео можна побачити на сторінці 
Urząd Miejski w Nowogardzie або на моїй сторінці 
Kristina Radkovska в Facebook).
Віримо в нашу спілну перемогу! Слава Україні! 
Героям Слава!

Христина Радковська,
уповноважена особа мера міста

у спр. польсько-українських

księdza greckokatolickiego ojca Mychajła Plecia, pa-
stora Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan Cezarego 
Komisarza, prezesa wszystkich organizacji pozarzą-
dowych Mieczysława Cedro, a także mieszkańców 
Nowogardu z Ukrainy i mnie – swoją pełnomocnicz-
kę ds. polsko-ukraińskich na spotkanie, żeby uszano-
wać pamięc zaginionych osób na wojnie i podsumo-
wać działalność Gminy Nowogard na rzecz Ukrainy
Rozpoczęło się nasze spotkanie chwilą ciszy, po 
czym burmistrz miasta podsumował działania gmi-
ny. Wszyscy, którym udzielono głosu, byli wdzięczni 
przede wszystkim zwykłym lu-
dziom, którzy sami nie mając 
zawiele, oddawali nam, Ukra-
ińcom. Bardzo miłym gestem 
ze strony burmistrza było wrę-
czenie podziękowań osobom, 
który udzielali pomocy Ukra-
ińcom, przez samego Konsula 
Honorowego.
Z kolei my - Ukraińcy zmon-
towaliśmy film, w którym po-
dziękowaliśmy mieszkańcom 
gminy Nowogard za gościnność 
i wszelką okazaną pomoc. Po-
czątek filmu to kadry z wojny, potem kadry z gra-
nicy, następnie dane statystyczne i wspomnienia 
wszystkich działań, jakie przeprowadzono wobec 
Ukraińców w Nowogardzie. Na końcu film pokazu-
je występy naszych dzieci, które już trochę nauczy-
ły się mówić po polsku, rysunki dzieci o tematyce 
polsko-ukraińskiej. I oczywiście podziękowania od 
mieszkańców z Ukrainy w Nowogardzie. Bardzo się 
martwili, kiedy nagrywaliśmy filmik, że coś powie-
dzą niepoprawnie w języku polskim. Niestety mu-
siałam skrócić wypowiedzi tylko do słów podzięko-
wania, bo film trwa aż 12 minut. Ale przekazaliśmy 
to najważniejsze. Łzy w oczach widzów - to znak, że 
jesteśmy razem, że walczymy o jedno, że nie jeste-
śmy sami w naszym smutku, że Polska będzie nam 
dalej pomagać zwyciężyć tą wojnę.
Film kończy się słowami Joe Bidena, prezydenta Sta-
nów Zjednoczonych, z jego przemówienia podczas 
ostatniej wizyty w Polsce 21 lutego 2023 r.: „Popa-
trzcie teraz na siebie! Zobaczcie, jak wiele zrobili-
ście (dla Ukrainy), niech Bóg was błogosławi! Polska 
przyjęła ponad 1,5 miliona uchodźców! Wasza go-
ścinność jest czymś niewiarygodnym, wasza gościn-
ność jest czymś wyjątkowym!”(Film można obejrzeć 
na profilu Urzędu Miejskiego Nowogardu albo moim 
profilu – Kristina Radkovska na Facebooku)
Wierzymy we wspólne zwycięstwo! Chwała Ukra-
inie! Chwała bohaterom!

Krystyna Radkovska,
pełnomocnik ds. polsko-ukraińskich 

Uwaga zmienił się  dotychczasowy numer numer ds. uchodzców z Ukrainy.
Aktualny numer to +48 690 800 077
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 24 lutego, a więc dokładnie w rocznicę pełnoska-
lowej inwazji armii rosyjskiej na Ukrainę, odbyło się 
w nowogardzkim ratuszu szczególne spotkanie. Za-
proszono na nie kilkadziesiąt osób, które zarówno 
prywatnie, jak i w ramach obowiązków służbowych 

W podzięce dla tych, którzy pomagali 
uchodźcom z Ukrainy

zaangażowały się w niesienie pomocy uchodźcom, 
którzy przybyli do Nowogardu zza naszej wschod-
niej granicy. Pojawili się także mieszkający obecnie 
w naszym mieście obywatele Ukrainy.
 Wszystkich przywitał burmistrz Robert Czapla, 
mówiąc o tym, że dumny jest z tego, jak będący 
w potrzebie sąsiedzi zostali w Nowogardzie przyję-
ci, podawał też liczby wskazujące, jaki ogrom pra-
cy przy tym wykonano. Dość powiedzieć, że tylko 
w naszej gminie nadano uchodźcom około 1100 nu-
merów PESEL, do szkół przyjęto 79 dzieci, do przed-
szkoli - 13, a świadczeń w pierwsze dni wypłacono 
607. Dodać trzeba, że mieszkańcy gminy udostępnili 
swoje mieszkania około 350 osobom.
 Gościem specjalnym spotkania był konsul hono-
rowy Ukrainy w Szczecinie Henryk Kołodziej, który 
wraz z burmistrzem wręczał osobom zasłużonym 
w niesienie pomocy pamiątkowe dyplomy. Tych 
było kilkadziesiąt, a warto podkreślić, że znalazła się 
wśród nich Krystyna Radkowska. Obecnie pełni ona 
funkcję pełnomocniczki burmistrza do spraw pomo-
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cy uchodźcom, sama jednak wyjechała w ubiegłym roku 
ze Lwowa, obserwowała więc działania pomocowe z obu 
stron.
 – Byliśmy wszyscy bardzo zaskoczeni tym, ile pomocy 
otrzymaliśmy i bardzo za to dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom Nowogardu. Dostawaliśmy żywność, odzież, ko-
smetyki, nawet meble, wspierały nas instytucje, kościoły, 
strażacy, tak naprawdę wszyscy. Jak ktoś czegoś potrzebo-
wał, to to dostał – mówi.
 W trakcie spotkania głos zabierali między innymi du-
chowny greckokatolicki Mihajło Plets, pastor Cezary Ko-
misarz, oczywiście burmistrz i konsul, a także Pani Ałła, 
jedna z mieszkających w Nowogardzie Ukrainek. Zapre-
zentowany został też wspominkowy film, w trakcie które-
go polała się niejedna łza.

Paweł Botarski
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 5 marca przy Pomniku Kombatantom RP na placu 
Wolności odbyła się uroczystość 78. rocznicy Pań-
stwowości Polskiej na Ziemi Nowogardzkiej.
 Z tej okazji w centrum Nowogardu zebrało się 
kilkadziesiąt osób. Najpierw odśpiewano „Mazurka 
Dąbrowskiego”, następnie wiązanki kwiatów złoży-
li przedstawiciele władz gminy, z reprezentującymi 
burmistrza Roberta Czaplę jego zastępcą Bogdanem 
Jaroszewiczem oraz sekretarzem gminy Pawłem 
Jurasem, przedstawiciele nowogardzkich organiza-
cji kombatanckich i pozarządowych, delegacje szkół 
i przedszkoli, a nawet lokalni motocykliści z klubu 
Blue Knights.
 - Bardzo cieszę się, że to jest święto tych miesz-
kańców, którzy w latach powojennych Polskę tutaj 
organizowali. Tworzyli szpitale, szkoły, straż pożarną 

78. rocznica Państwowości Polskiej
na Ziemi Nowogardzkiej

i zaczęli gospodarować na tej ziemi wierząc, że będą 
mogli tu pozostać i że żadna władza nie będzie tą 
władzą, która będzie chciała ich okupować. Pamię-
tajmy o tym i dzisiaj - mówił w wygłoszonym prze-
mówieniu Paweł Juras.

Paweł Botarski
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Burmistrz Nowogardu Robert Czapla informuje
o rekrutacji do przedszkoli publicznych,
oddziałów przedszkolnych w szkołach

oraz klas pierwszych szkół podstawowych.

Rodzice składają wnioski do wybranych przedszkoli i szkół w terminach:
- rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych w 
szkołach podstawowych od 1 do 31 marca 2023 roku.

Rekrutację do przedszkoli ogłaszają placówki:
1) Przedszkole Publiczne nr 1 w Nowogardzie ul. Żeromskiego 14;
2) Przedszkole Publiczne nr 3 w Nowogardzie ul. Ks. J. Poniatowskiego 2a;
3) Przedszkole Publiczne nr 4 w Nowogardzie ul. Kościuszki 3.
Rekrutacji do przedszkola podlegają dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Nowogard, w wieku 3-6 lat. 
W przedszkolach nie ma obwodów. Rodzic powinien złożyć w wybranym przedszkolu wypełniony dokument 
znajdujący się na stronach ww. placówkach.

Rekrutację do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych przeprowadzają szkoły:
1) Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowogardzie ul. Wojska Polskiego 5;
2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowogardzie ul. Żeromskiego 5;
3) Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie ul Bohaterów Warszawy;
4) Szkoła Podstawowa w Błotnie, Błotno 27;
5) Szkoła Podstawowa w Długołęce, Długołęka 16a;
6) Szkoła Podstawowa w Orzechowie, Orzechowo 24;
7) Szkoła Podstawowa w Strzelewie, Strzelewo 55a
8) Szkoła Podstawowa w Wierzbięcinie, Wierzbięcin 50;
9) Szkoła Podstawowa w Żabowie, Żabowo17.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych których organem prowadzącym jest Gmina Nowo-
gard.
Rekrutacji do klas pierwszych podlegają dzieci mieszkające w obwodzie danej szkoły na terenie Gminy No-
wogard.
 - W dniu 17 kwietnia 2023 roku komisja rekrutacyjna poda do publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.
- W dniach 17-24 kwietnia 2023 roku rodzice są zobowiązani do potwierdzenia pobytu dziecka w wybranym 
przedszkolu/ oddziale przedszkolnym.
- W dniu 28 kwietnia 2023 roku komisja rekrutacyjna poda do publicznej wiadomości listy kandydatów 
przyjętych i nieprzyjętych do jednostek.

Rodzicom dzieci, które nie zostaną przyjęte do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
lub do klasy pierwszej w szkole podstawowej, przysługuje prawo odwołania od decyzji komisji rekrutacyjnej 
do dyrektora przedszkola/szkoły.

W związku z powyższym serdecznie zapraszamy do składania dokumentów wraz z załącznikami z którymi 
można zapoznać się na stronach placówek oświatowych w Gminie Nowogard. 

Referat Edukacji
Kogut Jowita

REKRUTACJA DO PLACÓWEK
OŚWIATOWYCH GMINY NOWOGARD
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego

W dniach 7 marca – 24 kwietnia 2023 r.   odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Odbiór wymienionych wyżej odpadów odbywać się będzie w formie wystawki . Mieszkańcy budyn-
ków wielolokalowych powinni wystawiać je przy pojemnikach na odpady komunalne, natomiast 
mieszkańcy domów jednorodzinnych przed posesją, przy drodze dojazdowej. Istotne by odpady były 
wystawione przed godziną 6.00 w dniu, w którym zaplanowany jest ich odbiór. Niespełnienie tego 
warunku może skutkować  nieodebraniem odpadów.

Odbierane będą wszelkiego rodzaju meble (stoły, szafy, krzesła itp.), drzwi, ramy okienne, elementy 
drewniane, materace, pierzyny, dywany, domowe suszarki na pranie, wózki dziecięce, duże zabawki 
dziecięce i inne tego typu odpady.

UWAGA!  Nie będą odbierane takie odpady jak części samochodowe, odpady budowlane, wanny, 
umywalki, muszle i spłuczki toaletowe, rolety, płoty, odpady ogrodowe czy spakowane w worki, 
wiadra lub kartony odpady domowe.

Harmonogram zbiórki
• 21.03.2023 r. (wtorek) Nowogard ulice: Blacharska, Dąbrowskiego, Miętno 20-27, Monte Cassino, 
Okulickiego, Piłsudskiego, Promenada, Racławicka, Sądowa, Sikorskiego, Smużyny, Stolarska, Pl. Sza-
rych Szeregów, Szkolna, Traugutta, Wileńska, Wojska Polskiego.
• 22.03.2023 r. (środa) Nowogard ulice: Głowackiego, Kosynierów, Kościuszki, Rataja, Roosevelta, Sło-
neczna, Topolowa.
• 27.03.2023 r. (poniedziałek) Nowogard ulice: 5 Marca, 700 Lecia, Armii Krajowej, Kowalska, Pustać, 
Warszawska, Zamkowa.
• 30.03.2023 r. (czwartek) Nowogard ulice: Bema, Leśna, Norwida, Otręby, Staszica, Wybickiego, Zby-
szewice.
• 5.04.2023 r. (środa) Błotno, Błotny Młyn, Czermnica, Dobroszyn, Łęgno, Płotkowo, Strzelewo, Świer-
czewo, Trzechel, Zakłodzie.
• 6.04.2023 r. (czwartek) Bochlin, Dąbrowa, Grabin, Karsk, Ogary, Ogorzele, Olszyca, Ptaszkowo, Warn-
kowo, Wierzchęcino, Suchy Las.
• 7.04.2023 r. (piątek) Bromierz, Długołęka, Gardna, Krasnołęka, Nowe Wyszomierki, Olchowo, Ostrzy-
ca, Sąpolnica, Stare Wyszomierki, Wyszomierz.
• 19.04.2023 r. (środa) Bieniczki, Bieńczyce, Osowo, Wojcieszyn, Słajsino.
• 20.04.2023 r. (czwartek) Wierzbięcin.
• 21.04.2023 r. (piątek)  Glicko, Lestkowo, Miętno, Orzechowo, Orzesze, Wierzchy, Wołowiec, Sikorki, 
Struga, Szczytniki, Zagórz, Zatocze.
• 24.04.2023 r. (poniedziałek) Boguszyce, Brzozowo, Jarchlino, Konarzewo, Kulice, Maszkowo, Sąpole, 
Żabowo, Żabówko.
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Porządki w gminie Nowogard
Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogardu 
Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Grabienie liści i sprzątanie ścieżki pieszo-rowerowej wokół jeziora

Podcinanie suchych gałęzi drzew i zamiatanie chodnika wokół pomnika

Sprzątanie śmieci i karczowanie krzewów na ul. Osiedlowej
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Remont korytarza
w Liceum Ogólnokształcącym nr 2

Remont korytarza
w Szkole Podstawowej w Strzelewie

Remont pomieszczenia
w budynku świetlicy Promyk

Oczyszczanie brzegu jeziora z trzcin przy plaży
miejskiej i w okolicy placu zabaw przy Neptunie
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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